
                                                

AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 
 

Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  
 

 
DETERMINAZIONE N°   613    DEL  09/08/2016 

 

Oggetto: Determina a contrarre e contestuale affidamento diretto, con carattere di 

urgenza,  ai  sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016, per la fornitura di cateteri venosi centrali 

per uso pediatrico necessari alle UU.OO.  dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di 

Sassari a favore della ditta Teleflex Medical srl. CIG Z6D1AE3CEC 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E 

PATRIMONIO 

 

In virtù della delega conferita con la Deliberazione n° 508 del 30/12/2015 “Individuazione delle 

attività dei Responsabili delle Strutture afferenti allo Staff, all’Area Amministrativa/Tecnica e alla 

Linea Intermedia. Parziale modifica delle Deliberazioni n. 255 del 17.06.2010, n. 294 del 

7.07.2010, n. 21 del 4.02.2015”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”; 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio 

Sanitario Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 

 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.10.2004 dalla Regione Sardegna e dalle 

Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

 

VISTA  la Legge Regionale n. 10 del 28.07.2006: “Tutela della salute e riordino del Servizio 

Sanitario della Sardegna”; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 23 del 17.11.2014: “Norme urgenti per la riforma del Sistema 

Sanitario Regionale. Modifiche alle Leggi Regionali n. 23 del 2005, n. 10 del 2006 e n. 21 del 

2012”; 

VISTO il DPCM del 24 dicembre 2015 pubblicato in Gazzetta Ufficiale il 09 febbraio 2016 

avente ad oggetto l’“Individuazione delle categorie merceologiche ai sensi dell'articolo 9, comma 

3 del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 

2014, n. 89, unitamente all'elenco concernente gli oneri informativi”; 

VISTO il Decreto Legislativo n° 50 del 18/04/2016  “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 

pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 



trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

 

VISTA la nota prot. n° PG/2016/18329 del 28/07/2016 del Servizio Farmacia in ordine 

all’acquisto, con la massima urgenza, di cateteri venosi centrali per uso pediatrico; 

 

PRESO ATTO altresì, con RDO n° 1170994 è stata attivata la procedura di gara per la fornitura 

annuale , suddivisa in lotti, di cateteri venosi centrali necessari alle UU.OO dell’Azienda,  ma che 

per i lotti 6 e 7, aventi ad oggetto la fornitura di cateteri venosi centrali a una via e cateteri venosi 

a due vie per uso pediatrico, nessuna ditta ha presentato offerta; 

 

PRESO ATTO che, come comunicato dal Servizio Farmacia, in riferimento al R.d.O. di cui 

sopra , l’acquisto di cui trattasi non rientra nelle categorie merceologiche di cui al DPCM del 24 

dicembre 2015 pubblicato in Gazzetta Ufficiale il 09 febbraio 2016; 

VALUTATA l’urgenza della situazione, così come comunicato dal Servizio Farmacia e 

considerata l’esiguità dell’importo della fornitura che la stessa richiesta può essere soddisfatta 

mediante affidamento diretto a favore della ditta Teleflex Medical srl;  

 

VISTA,  altresì, l’offerta economica della ditta Teleflex Medical srl n° OFF/2016/509/LC: 

Catetere venoso centrale a due vie € 27,50 (i.e.), 

Catetere venoso centrale a una via € 14,50 (i.e), 

 

RITENUTO pertanto, di poter soddisfare l’acquisto in urgenza mediante affidamento diretto a 

favore della ditta Teleflex Medical srl della sottostante fornitura di cateteri venosi centrali per uso 

pediatrico: 

1) N° 25 pezzi di cateteri venosi centrali a due vie per uso pediatrico, per un totale complessivo 

pari ad euro  687,50 (i.e.), 

2) N° 20 cateteri venosi centrali a una via per uso pediatrico, per un totale complessivo pari ad 

euro  290,00 (i.e.); 

 
D E T E R M I N A 

per i motivi esposti in premessa 
 

di attivare l’affidamento diretto, con carattere di urgenza, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 50/2016, 

per la fornitura di cateteri venosi centrali per uso pediatrico necessari alle UU.OO.  dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria di Sassari a favore della ditta Teleflex Medical srl; 

 

di autorizzare l’affidamento diretto a favore della ditta Teleflex Medical srl della sottostante 

fornitura di cateteri venosi centrali per uso pediatrico: 

1) N° 25 pezzi di cateteri venosi centrali a due vie per uso pediatrico, prezzo unitario euro 27,50 

(i.e.) -per un totale complessivo pari ad euro  687,50 (i.e.), 

2) N° 20 cateteri venosi centrali a una via per uso pediatrico, prezzo unitario pari ad euro 14,50 

(i.e.) -per un totale complessivo pari ad euro  290,00 (i.e.); 

di dare atto che l’importo complessivo della fornitura, pari ad euro 1.192,55 (iva inclusa) andrà a 

gravare sul conto di costo A501010603 Acquisti di altri  dispositivi medici;  

 

di incaricare  il Servizio Farmacia Aziendale all’adozione degli atti per la formalizzazione 

dell’affidamento e all'emissione del relativo ordine alla ditta affidataria; 

 



di dare atto che la vigilanza sulla correttezza della fornitura resta a carico del Responsabile del 

Servizio di destinazione e che l'utilizzazione del prodotto in argomento è soggetta a previa 

verifica della regolarità e completezza della fornitura. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO, ECONOMATO E 

PATRIMONIO 

f.to Dott. Antonio Solinas 

____________________________________ 
 

 
 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     
 
Nome Struttura            SERVIZIO PROVVEDITORATO,  ECONOMATO E PATRIMONIO 
 
Sigla Responsabile       
Dr. Antonio Solinas                                            ________________________________ 
 
 

Il Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa 
corrispondenza dei conti di costo del sistema budgetario 
autorizzato  
 

 
f.to Dott. Rosa Maria Bellu 

 
_________________________ 

 

La presente determina è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero - Universitaria di Sassari dal 09/08/2016 per la durata di quindici 

giorni. 

 


